03/05/2023, 14:42 Zimbra

https://webmail.ssp.df.gov.br/h/printmessage?id=62a6cfeb-c783-4cee-98f1-920361107ef2:40221&tz=America/Bahia&xim=1 1/2

De : Laerte Donizete Garcia <comercial@engetecdf.com>
Assunto : Re: PRORROGAÇÃO EDITAL - PE Nº 20/2021-SSPDF

Para : licitacoes@ssp.df.gov.br, Fabricio Almeida
<engenharia@engetecdf.com>

Re: PRORROGAÇÃO EDITAL - PE Nº 20/2021-SSPDF

ter, 02 de mai de 2023 08:23
2 anexos

Bom dia, referente a licitação PE Nº 20/2021-SSPDF, foi dado prazo, conforme chat do
pregão em anexo, para enviarmos a documentação faltante, a saber: Certidão de
Regularidade com a PGFN(Dívida Ativa da União)

Não há campo disponível no comprasnet para enviar o anexo, portanto, viemos
tempestivamente enviar a documentação via e-mail

Atenciosamente,
Igor Brito Orellana

Em qui., 27 de abr. de 2023 às 16:30, Laerte Donizete Garcia
<comercial@engetecdf.com> escreveu:

Boa tarde,somos da empresa Engetec Construções e Instalações Industriais Ltda,
participamos do PE Nº 20/2021-SSPDF e fomos convocados para a entrega da certidão
da dívida ativa até o dia de hoje 27/04/2023, entretanto vamos precisar da prorrogação
de mais 5 dias úteis pois fizemos o parcelamento e pagamento ontem da dívida.

Mas ainda não foi liberada a certidão, pois surgiu hoje um boleto no valor de R$ 108,70,
que foi pago hoje de manhã, entretanto ainda não foi dado baixa, de forma que ainda
não conseguimos emitir a certidão.

Segue anexo os comprovantes de pagamento.

Portanto solicitamos a prorrogação de mais 5 dias úteis para a apresentação da
Certidão de Regularidade com a PGFN (Dívida Ativa da União).

Atenciosamente,
Igor Brito Orellana

--
Engetec Construções e Instalações Industriais Ltda.
Telefone: (61) 99812 0328

End.:  Endereço: SIA trecho 03/04, lotes 625/695, sala 134 B - SIA Center Mall –
Condomínio do Ed. SIA Centro Empresarial - Cep: 71200-038

--
Engetec Construções e Instalações Industriais Ltda.

mailto:comercial@engetecdf.com

03/05/2023, 14:42 Zimbra

https://webmail.ssp.df.gov.br/h/printmessage?id=62a6cfeb-c783-4cee-98f1-920361107ef2:40221&tz=America/Bahia&xim=1 2/2

Telefone: (61) 99812 0328

End.:  Endereço: SIA trecho 03/04, lotes 625/695, sala 134 B - SIA Center Mall –
Condomínio do Ed. SIA Centro Empresarial - Cep: 71200-038

Certidao RFB PGFN - Engetec.pdf
78 KB

86 chat SSPDF.pdf
174 KB